АДМИНИСТРАЦИЯ ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

23.03.2020       									  № 70
г.Вилючинск
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Плана организационно-
технических мероприятий по подготовке и
проведению общероссийского голосования
по вопросу одобрения изменений в
Конституцию Российской Федерации
на территории Вилючинского городского округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 17.03.2020 № 188 «О назначении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», в целях оказания содействия Вилючинской территориальной избирательной комиссии, оперативному решению вопросов, связанных с организацией подготовки проведения общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
1. Утвердить План организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации на территории Вилючинского городского округа согласно приложению.
2. Начальнику управления делами администрации Вилючинского городского округа О.Н. Токмаковой опубликовать настоящее распоряжение в «Вилючинской газете. Официальных известиях администрации Вилючинского городского округа ЗАТО г. Вилючинска Камчатского края» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Вилючинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
городского округа                                                                  Г.Н. Смирнова

Приложение к распоряжению
администрации Вилючинского
городского округа от ___________№_____

План организационно-технических мероприятий
по подготовке и проведению общероссийского голосования
по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
на территории Вилючинского городского округа

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. [bookmark: sub_10100]
	Представление сведений об участниках голосования в территориальные избирательные комиссии для составления списков избирателей
	постоянно
	Глава администрации Вилючинского  городского округа Смирнова Г.Н.

	2.
	Безвозмездное предоставление избирательным комиссиям необходимых сведений и материалов, а также ответов на обращения избирательных комиссий
	в пятидневный срок. На обращения, поступившие за пять и менее дней до дня общероссийского голосования, - не позднее дня, предшествующего дню общероссийского голосования, а в день голосования или в день, следующий за днем голосования, - немедленно
	Глава администрации Вилючинского  городского округа Смирнова Г.Н.,
начальник управления делами администрации Вилючинского  городского округа Токмакова О.Н.

	3.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе (без возмещения и оплаты затрат за использование помещений, на оплату коммунальных услуг) необходимые помещения, , транспортные средства, средства связи и техническое оборудование, а также оказание при необходимости иного направленного на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	в период
подготовки и проведения
общероссийского голосования
	Глава администрации Вилючинского  городского округа Смирнова Г.Н.,
руководители муниципальных учреждений Вилючинского городского округа

	4.
	Обеспечение оптимального функционирования общественного транспорта в целях прибытия участников голосования к помещениям для голосования.
	в день проведения общероссийского голосования
	Глава администрации Вилючинского  городского округа Смирнова Г.Н., заместитель главы администрации Вилючинского  городского округа Иванинов С.Г.

	5.
	Организация совместно с Вилючинской избирательной комиссией резервных пунктов для голосования в целях организации непрерывности процесса проведения общероссийского голосования в случаях невозможности работы учатсковых комиссий в имеющихся помещениях.
	Не позднее дня общероссийского голосования
	Глава администрации Вилючинского  городского округа Смирнова Г.Н., заместитель главы администрации Вилючинского  городского округа Иванинов С.Г.

	6.
	Организация обеспечения функционирования систем энергообеспечения и водоснабжения в жилых домах, на объектах социальной сферы и в зданиях, где расположены участки для голосования
	в период
подготовки
и проведения
общероссийского голосования
	Глава администрации Вилючинского  городского округа Смирнова Г.Н., заместитель главы администрации Вилючинского  городского округа Иванинов С.Г.

	7.
	Организация обеспечения устойчивого электроснабжения помещений территориальной и участковых избирательных комиссий, помещений для голосования, помещения по месту расположения комплексов средств автоматизации Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы»
	в период
подготовки
и проведения
общероссийского голосования
	Глава администрации Вилючинского  городского округа Смирнова Г.Н., заместитель главы администрации Вилючинского  городского округа Иванинов С.Г.

	8.
	Создание условий для лиц с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их права на участие в общероссийском голосовании
	в период
подготовки
и проведения
общероссийского голосования
	Глава администрации Вилючинского  городского округа Смирнова Г.Н., заместитель главы администрации Вилючинского  городского округа Сафронова К.В.

	9.
	Организация массовых мероприятий (праздников, концертов, народных гуляний, смотров художественной самодеятельности, спортивно-зрелищных мероприятий и т.п.) по месту жительства участников голосования, обеспечение работы организаций торговли
и общественного питания в помещениях участков для голосования либо в непосредственной близости к ним
	вдень проведения общероссийского голосования
	Глава администрации Вилючинского  городского округа Смирнова Г.Н., заместитель главы администрации Вилючинского  городского округа Сафронова К.В.